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In den folgenden Grafiken werden die Stellwerk-Ergebnisse aus dem Lernpass plus dargestellt.

Stellwerk 8/9: Kantonale Ergebnisse pro Fachbereich
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Lernpass plus Stellwerk 8 Deutsch Kanton Schwyz
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Lernpass plus Stellwerk 8 Mathematik Kanton Schwyz

556
563 564

450

475

500

525

550

575

600

625

650

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Pu
nk

te

Jahr

Lernpass plus Stellwerk 8 Englisch Kanton Schwyz
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Lernpass plus Stellwerk 8 Französisch Kanton Schwyz



Quelle: Datenexport des Lehrmittelverlags St. Gallen.
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Lernpass plus Stellwerk 9 Deutsch Kanton Schwyz

582 589 588

450

475

500

525

550

575

600

625

650

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Pu
nk

te

Jahr

Lernpass plus Stellwerk 9 Mathematik Kanton Schwyz
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Lernpass plus Stellwerk 9 Natur&Technik Kanton Schwyz

574 577 577

450

475

500

525

550

575

600

625

650

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Pu
nk

te

Jahr
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Lernpass plus Stellwerk 9 Französisch Kanton Schwyz
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Stellwerk 8/9: Kantonale Ergebnisse bzgl. Klassentyp
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Lernpass plus Stellwerk 8 Mathematik Kanton Schwyz SekA
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Lernpass plus Stellwerk 9 Deutsch Kanton Schwyz SekA

Kanton Schwyz SekB

Kanton Schwyz SekC

597

606 606

482
491 494

386
373 360

250

300

350

400

450

500

550

600

650

700

750

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Pu
nk

te

Jahr

Lernpass plus Stellwerk 8 Englisch Kanton Schwyz SekA

Kanton Schwyz SekB

Kanton Schwyz SekC

576 580
564

461 466 457

250

300

350

400

450

500

550

600

650

700

750

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Pu
nk

te

Jahr

Lernpass plus Stellwerk 8 Französisch Kanton Schwyz SekA
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Lernpass plus Stellwerk 8 Natur&Technik Kanton Schwyz SekA
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Klassentyp-Aufteilung der durchgeführten Tests:
Sek A : Sek B : Sek C = 61 % : 35 % : 4 % (Kanton)
Durchschnitt der Sek-C-Tests ausschliesslich der Schulen mit Sek C : 6 %.

ASC, August 2023

Quelle: Datenexport des Lehrmittelverlags St. Gallen.

Die Werte „Kanton Schwyz“ beinhalten alle Schulen der öffentlichen Volksschule, ohne Privatschulen.

Lernpass plus…
• unterstützt die Lehrpersonen und entlastet sie von Vor- und Nachbereitungsarbeiten. So gewinnen sie Zeit für beratende
Gespräche.
• passt sich im Schwierigkeitsgrad den Schülerinnen und Schülern an.
• fördert die Schülerinnen und Schüler auf dem ausgewiesenen Kompetenzniveau.
• leistet einen Beitrag zur Objektivierung der Leistungsbeurteilung.
• ist flexibel einsetzbar und macht den individuellen Lernprozess transparent.
• ermöglicht die automatische und manuelle Zusammenstellung von Aufgabensets und/oder die Durchführung von
Orientierungstests in folgenden Kompetenzbereichen:
- Deutsch, Englisch, Französisch: Hören – Lesen – Sprache im Fokus
- Mathematik: Zahl und Variable – Form und Raum – Grössen, Funktionen, Daten und Zufall
- Natur, Mensch, Gesellschaft: Natur und Technik (mit Biologie, Physik, Chemie)
• beinhaltet als Standortbestimmung das Testsystem «Stellwerk».
• zielt nicht auf den Unterrichtserfolg der einzelnen Lehrperson.
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